Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo i

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né drejtoring e Urbanizmit t¢ Komunés s& Prishtings éshté dorézuar aplikacioni 05nr.350/02-197584/22
dt.17.08.2022, né emér té pronarit Gé&zim, Shemési, Remzi dhe Durim Krajkova nga Prishtina dhe Investitori “Dijari
Estate"sh.a nga Vushtrria me certifikaté t& biznesit ARBK 811107912, me pérfagésues Elver Zarigi nga Vushtrria,
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimore / projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” me B+P+3+Ph, Ndértesa “B" me B+P+3+Ph dhe
Ndértesa “C" me 2B+P+3+Ph, n& kuadér & Bllokut urban “ZBM-04", Térésia “ZBm" t& Planit Rregullues "Zona
Ekonomike" né& Prishtin&-PZHU-s&, konkretisht parcelave: nr.1332-0 dhe 1333-0 ZK Prishting, sipas projekt
propozimit / Planit t& situacionit - “zgjidhjes urbane” t& prezantuar.

Me aplikacion éshté prezantuar edhe projekt propozimi p&r nd&rtimin e kompleksit te lartcekur. Bazuar né pikén
2 t& nénit 18 t& Ligjit p&r ndértim nr.04/L-110 dt. 31.05.2012,"Organi kompetent njofton publikun dhe mundéson
komentet pér kérkesén e dhénies sé lejes s& ndertimit”. Komentet lidhur me kété& propozim duhet té dorézohen nga
data 24.08.2022 deri me datén 07.09.2022 ng& Email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara: Ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa “A” - B+P+3+Ph, Ndértesa “B” - B+P+3+Ph &
Ndértesa “B” - 2B+P+3+Ph

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit 1¢ tokés: Toké bujéqésor -“Aré e Klasés 5 " — Toké ndértimore
b. Vija rreguliuese 0.0m’ Sipas Planit rregullues “Zona Ekonomike”
Vija ndértimore 5.0m’ Sipas Planit rregullues “Zona Ekonomike™

d. Lartésia ¢ lejuar n# proporcion me distanc®n nga kufijié ¢ parcelés | 5.0m’ / 14.20m’ & 5.0m’ / 17.20m*
kadastrale p&rgjat® rrugés publike

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga Angsor: 21m’/14.20m’ & 24.75m’/ 14.20m’
kufijté anésoré dhe 18 pasmé t€ parcelds kadastrale. Pasme : 10.28m°/14.20m’& 14.28m*/14.20m’
f.  Pérgindja e siprfages ndértuese ni proporcion me sipérfagen e Koeficienti 1.2, ose 6,818.40m?, sip. ndértimore mbi toké

parcelés kadastrale (ISHP})

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi tok# né proporcion me | 40%- ose $=2,074.80m? ¢ Icjuar, $=1,876.07m* ¢

siptrfagen ¢ parcelis kadastrale (ISPN) propozuar

h. Pérgindja e sipérfages s gjelbéruar né proporcion me sipécfagen ¢ | 40% - ose 5=2,074.80m? i lejuar dhe §=2,074.99m*
parcelés kadastrale (ISHGJ) propozuar

i. Pérgindja e sipérfaqes sé ptrdorshme néntokésore né proporcion | 50% ose $=2,593,50m? |ejuar dhe §=2,311.30m* -
me sipérlagen ¢ parcelés kadastrale ([ISHN) propozuar,

j- Numri i hapésirave p&r vendparkime t& automjeteve 100 VP, brenda dhe jashté ndértesés

. T drejta e ndrigimit natyror per deitaret chrisiucse Po

L. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike? Po- X Jo-O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t# gjenerajé ndotje 1€ mjedisit apo zhurmé mé té madhe sesa zona pérreth?Po -0 Jo- B Nuk

aplikohet - O Sqaro:

n. A tshté ndonjé nga punét ndértimore né zona té mbrojtura, zona t¢ vecanta osc zona t€ veganta té mbrojtura? Po -0 Jo -
B  Nuk aplikohet -0 Sqaro:

Né bazé t& Udh&zimit administrativ 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring | dhe I t& ndértimeve, neni
13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i'komenteve, do t& vendosen né& ueb-fagen e Komunés, si dhe
brenda 5 ditéve nga p&rfundimi i periudhés sé& komenteve, Komuna do t& ofrojé pérgjigije me shkrim ghe pérgjigja
njeherésh do & publiEfigl Té-ugb-faqe & Komunes.
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